
i boc.cantabria.esPág. 16337

MIÉRCOLES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 174

1/3

C
V

E-
20

20
-6

48
4

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, JUSTICIA 
Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-6484   Resolución por la que se aprueban las relaciones provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el in-
greso, mediante promoción interna, en el Cuerpo Técnico Superior, 
Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de admi-
sión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción 
interna, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/98/2020, de 24 de junio, publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 126, de fecha 2 de julio, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Aprobar, así mismo, la relación provisional de aspirantes admitidos en el turno de dis-
capacidad que se detalla como Anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 3. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 1 de septiembre de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 



i boc.cantabria.esPág. 16338

MIÉRCOLES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 174

2/3

C
V

E-
20

20
-6

48
4

  

ANEXO I 
 

CUERPO TECNICO SUPERIOR, RAMA JURÍDICA 
PROMOCIÓN INTERNA 

 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***1368** 1. BLANCO CELIS, PATRICIA 

***1169** 2. CALANDRA REULA, MARIA INDIA 

***4738** 3. CONTRERAS RUIZ, MANUEL 

***4525** 4. DERMIT SEBASTIAN, BORJA 

***3288** 5. DIAZ GARCÍA, CARLOS FRANCISCO 

***4007** 6. FERNANDEZ RABANILLO, CRISTINA 

***7896** 7. GARCIA LEAL, MARIA ISABEL 

***1137** 8. GARCIA ORTIZ, VIRGINIA 

***3158** 9. GUTIERREZ FERNANDEZ, JORGE JUAN 

***0565** 10. HERRERO LASTRA, MARIA LUISA 

***0638** 11. HIERRO REVUELTA, BEATRIZ 

***8917** 12. MALO CERRO, MONICA 

***9589** 13. MARTIN MARTIN, PABLO 

***9125** 14. MARTINEZ BENITO, VICENTE 

***0595** 15. MENG DE ARGAÑA, RAQUEL 

***0015** 16. MUÑOZ DIAZ, MARIA CONCEPCION 

***4910** 17. NIETO GARCIA, YOLANDA 

***7967** 18. NORIEGA GARCIA, GEMMA 

***8815** 19. PALAZUELOS RODRIGUEZ, REYES 

***9300** 20. PELLON PALOMERA, CARMEN MARIA 

***1796** 21. POO BENGOCHEA, LAURA 

***3095** 22. REY NAVA, JUAN CARLOS 

***8247** 23. ROYO RAMON, IZASKUN 

***3492** 24. SAINZ SARO, PEDRO LUIS 

***4547** 25. SAIZ AGUAYO, VANESA 

***5100** 26. SANCHEZ-CALERO LOPEZ, MARTA 

***8069** 27. SEÑAS DE LUIS, PATRICIA 

***8589** 28. SIERRA FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 

***6566** 29. SOLORZANO CANTERO, ESTHER 

***9625** 30. TORRE FERNANDEZ, SERGIO 

***0078** 31. TORRE PEREZ, DANIEL 

  



i boc.cantabria.esPág. 16339

MIÉRCOLES, 9 DE SEPTIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 174

3/3

C
V

E-
20

20
-6

48
4

  

ANEXO II 
 

CUERPO TÉCNICO SUPERIOR, RAMA JURÍDICA 
DISCAPACIDAD 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***1714** OROZCO BARCENA, NURIA 

  

  

ANEXO III 
CUERPO TECNICO SUPERIOR 

PROMOCIÓN INTERNA 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***6323** 1. AJA RABAGO, NURIA NO CONSTA TITULACION 

***3783** 2. MONTES GARCIA, CARLOS NO CONSTA TITULACION 

***5235** 3. RIO SIMON, MARIA LUZ DEL NO CONSTA TITULACION 

***9624** 4. SALCINES SAIZ, ZORAIDA NO CONSTA TITULACION 

***5128** 5. SANCHEZ SANCHEZ, ESTELA 
MARIA 

NO ES FUNCIONARIO DE 
CARRERA 

  
 2020/6484 


		Gobierno de Cantabria
	2020-09-07T08:07:11+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




